
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Scienze Polari 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 

Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 

Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 

Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 

Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI RICERCA PER LAUREATI 

PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “SCIENZE DEL SISTEMA TERRA E 

TECNOLOGIE PER L’AMBIENTE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO HORIZON-CL6-2023-

ZEROPOLLUTION “ICEBERG - INNOVATIVE COMMUNITY ENGAGEMENT FOR BUILDING 

EFFECTIVE RESILIENCE AND ARCTIC OCEAN POLLUTION-CONTROL GOVERNANCE IN THE 

CONTEXT OF CLIMATE CHANGE” (CUP B63C23001840006), DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE 

SECONDARIA DI BOLOGNA DELL’ISTITUTO  DI SCIENZE POLARI (ISP) DEL CNR. 

 

Graduatoria e nomina dei vincitori. 

 

IL DIRETTORE f.f. 

 

Vista la delibera n. 375/2022 adottata dal Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2022 “Approvazione 

Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche – 

Delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023 - (Prot. 231438/2023 del 

25/07/2023); 

Vista la circolare del CNR n. 19/2023 del 25/07/2023 “Entrata in vigore del Disciplinare per il conferimento 

di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio di Amministrazione 

del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”; 

VISTO il bando n. ISP-BR-01-2024-BO, prot. n. 0221491/2024 del 22/06/2024, per il conferimento di n. 2 

borse di ricerca per l’area scientifica “Scienze del sistema Terra e tecnologie per l’ambiente” da usufruirsi 

presso la Sede Secondaria di Bologna dell’Istituto di Scienze Polari del CNR, nell’ambito del Progetto 

HORIZON-CL6-2023-ZEROPOLLUTION: “ICEBERG - INNOVATIVE COMMUNITY ENGAGEMENT 

FOR BUILDING EFFECTIVE RESILIENCE AND ARCTIC OCEAN POLLUTION-CONTROL 

GOVERNANCE IN THE CONTEXT OF CLIMATE CHANGE” (CUP B63C23001840006); 

VISTO l’art. 6 del bando, pubblicato sul selezionionline.cnr.it, sul sito del CNR https://bandi.urp.cnr.it e sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 51 del 25/06/2024 IV Serie speciale - “Concorsi ed esami”; 

VISTO il Provvedimento di nomina della Commissione Prot. n. 0305556 del 05/09/2024; 

PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal Responsabile del 

procedimento, Protocollo n. 358561 del 02/10/2024; 

APPROVATI gli atti e la graduatoria trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 

 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito relativa al conferimento di n. 2 borse di ricerca per l’area 

scientifica “Scienze del sistema Terra e tecnologie per l’ambiente” da usufruirsi presso la Sede Secondaria di 

Bologna dell’Istituto di Scienze Polari del CNR, nell’ambito del Progetto HORIZON-CL6-2023-

ZEROPOLLUTION: “ICEBERG - INNOVATIVE COMMUNITY ENGAGEMENT FOR BUILDING 

EFFECTIVE RESILIENCE AND ARCTIC OCEAN POLLUTION-CONTROL GOVERNANCE IN THE 

CONTEXT OF CLIMATE CHANGE” (CUP B63C23001840006): 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

Morano Luca 27.50/30 

Pambinaco Chiara 25/30 

Andolfo Pietro 21/30 

 

Art. 2 

 

Sono dichiarati vincitori della selezione i candidati: dott. Luca Morano e la dott.ssa Chiara Pambianco. 

 

 

Art. 3 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

www.urp.cnr.it. 

 

      Il Direttore f.f. 

   Dott. Mauro Sclavo 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/

		2024-10-03T16:46:13+0200
	Mauro Sclavo




